[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

6-го созыва

   (тринадцатая сессия)

   Решение №  105

от__28. 06. 2019
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов

28.06.2019
О внесении изменений в решение Прокопьевского              городского Совета народных депутатов от 31.05.2019
№ 094 «О приведении размера платы граждан за коммунальные услуги с учетом мер социальной поддержки в соответствие с установленным предельным (максимальным) индексом»
         Руководствуясь статьями  157, 158, 160  Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Прокопьевский  городской округ», а также рассмотрев протест прокурора города Прокопьевска,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов
Решил:

      1. Внести в решение от 31.05.2019 № 094 «О приведении размера платы граждан за коммунальные услуги с учетом мер социальной поддержки в соответствие с установленным предельным (максимальным) индексом» следующие изменения:

        1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить и ввести в действие с 01.07.2019 года расчет размера платы граждан, являющихся собственниками и (или) нанимателями жилых помещений многоквартирного дома и (или) жилых домов и проживающих в таких жилых помещениях и (или) жилых домах, а также граждан, которым собственник предоставил право пользования жилым помещением многоквартирного дома и (или) жилым домом и проживающих в таких жилых помещениях и (или) жилых домах, за отдельные виды коммунальных услуг с учетом мер социальной поддержки согласно приложению к настоящему решению.».
1.2. Наименование приложения изложить в следующей редакции:

«Размер платы граждан, являющихся собственниками и (или) нанимателями жилых помещений многоквартирного дома и (или) жилых домов и проживающих в таких жилых помещениях и (или) жилых домах, а также граждан, которым собственник предоставил право пользования жилым помещением многоквартирного дома и (или) жилым домом и проживающих в таких жилых помещениях и (или) жилых домах, за отдельные виды коммунальных услуг с учетом мер социальной поддержки».

 2.
Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Шахтерская правда» и вступает в силу после его официального опубликования.

3.
 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов по вопросам: бюджета, налоговой политики и финансов (А. П. Булгак), предпринимательства, жилищно-коммунального хозяйства и имущественных отношений (М. Т. Хуснулина).

            Председатель
Прокопьевского городского
Совета народных депутатов

Н. А. Бурдина

Глава

города Прокопьевска

    А. Б. Мамаев
«  28 »  июня  2019 год

(дата подписания)